2017年  月吉日

外国人インターン生のお受入をされていないホテル・旅館様

～外国人大学生インターンシップお受入についてのアンケートご協力のお願い～

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 昨今の国内の就業状況は、団塊世代が多く退職などを迎え、就業人口が低下の一途を辿る中、海

外人材の活用を導入検討している企業が多くなっています。

 そのような中、各国の多数の大学生が、日本の企業への就労体験（3 カ月、６カ月、１２カ月）

を求めています。大学生への各業務の実地研修を基に、将来ある若者の人財育成と同時に卒業後の

自社雇用の選択肢も考えられるこの『外国人大学生インターンシップ制度』につきまして、ご関心

いただける方を対象に、当地域にて説明会を開催したく考えております。

 つきましては、以下アンケートにご協力くださいますよう、宜しくお願い申し上げます。

敬具

Ｑ１．外国人大学生インターンシップ制度について、ご興味がございますか？

   はい  ・  いいえ

Ｑ２．個別のご案内を希望されますか？

   はい  ・  いいえ

Ｑ３．受入を希望されるとしたら、何名をお考えですか？

２～３名   ・   ４名以上   ・   希望受入人数（       名）

御社名：                   ご担当者名：

ご住所：                   ご連絡先：

メールアドレス：

ご協力ありがとうございました。

本アンケートは以下までＦＡＸにてお送りくださいませ。（返信期限：2017年   月   日）

説明会ご参加希望の方には、追って日時と場所をご案内させていただきます。

なお、本アンケートにご不明な点やご質問などございましたら、下記までご連絡いただければと存

じます。 ＊他エリアの場合、地域毎に担当が巡回して参りますのでご安心ください。

ＦＡＸ返信先： 053-571-0408 or Email： info@ihs.tips  国際人財支援機構株式会社まで。

お問い合わせ先： 担当 高井修一 TEL.053-571-2321

mailto:info@ihs.tips